§. 7. Qui confessus est aliquod mortale & 2048.  
aliud omisit ex oblivione, non ideo tenetur eo  
anno iterum confiteri, quia tantùm præcipitur  
confessio mortalium memoriæ occurrentium,  
& aliàs fieri posset, ut decies tenereris confite-  
ri, si decies recordareris novi mortalis, *Suar.*  
*Côn. Fag. Bonaç. Fill. Lugo, Avers. Dicast. Tamb.*  
*Dian. R.* 124. *Bosco* à n. 120. & certum esse dicit  
*Castrop.* t. 23, p. 20. §. 3. n. 2. contra *Med. Sor.*  
*Henriq.* Si autem scienter aliquod mortale  
omississet, sed ex justa causa, putant *Arr. Gorm.*  
n. 29. tum saltem fore obligationem intra istum  
annum hoc mortale confitendi, quia non est  
confessus mortalia, quæ occurrebant memo-  
riæ: Addit *Corduba* esse obligationem quamprimum  
confitendi, sed *Lugo* n. 166. dicit *Cordubam*  
carere fundamento, satis enim esset saltem in-  
tra istum annum confiteri: docetque præterea  
idem *Lugo* cum *Suar. Avers. Côn. Dicast.* n. 138.  
*Bosco* à n. 123. nequidem opus esse ideo confite-  
ri iterum intra istum annum, quia jam semel  
confessus est, quantum hîc & nunc tenebatur.  
ergo satisfecit præcepto. Si tamen confessus es-

M m m m §

set

set alicui non habenti potestatem absolvendi à mortalibus, fatentur *Lugo* n. 168. *Avers* supra, *Dicast.* n. 137. teneri intra istum annum sua mortalia confiteri habenti potestatem, quia Ecclesia præcipit confiteri sua mortalia proprio Sacerdoti, id est, habenti potestatem in mortalia, quam non habuisset ille prior Sacerdos.

2049. §. 8. Si quis post confessionem mortalium, quæ eousque fecerat, eo anno incidat in novum mortale, *Sor. Med. Suar. Henriq. &* alii cum *Avers.* dicunt esse obligationem iterum confitendi, quia necdum est confessus omnia mortalia eo anno commissa, sed probabilius negant *Viç. Con. Regin. Laym. Becan. Hurt. Dian. Arr. Castrop.* n. 3. *Dicast.* n. 133. *Bosco* n. 115. *Gorm.* n. 28. quia tantum præcipitur una confessio omnium mortalium tum memoriz occurrentium, quæ facta est: & hanc sententiam certam esse dicit *Lugo* n. 164. aliàs fieri posset, ut quis decies teneretur confiteri, si statim confiteretur commissum, & toties relaberetur.

2050. Q. 306. Quid excuset ab hoc præcepto confessionis annuæ. R. §. 1. Excusat impotentia physica & moralis, & modo, quo à n. 1140. dictum est similes impotentias excusare à præcepto confessionis materialiter integræ, item sicuti l. 6. p. 1. n. 511. & à n. 533. dictum est similes impotentias excusare à præcepto confessionis ante Communionem.

2051. §. 2. Dixi n. 1190. eum, qui confiteri non potest nisi per interpretem, non teneri præcepto confessionis annuæ: attamen videri esse obligationem sic confitendi in articulo mortis. Addidi n. 1194. Si quis confiteri non possit nisi ex scripto, ad hoc teneri, si non sit morale periculum manifestationis. §. 3.